
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

 

  

2018 

NADACE PŘI GYMNÁZIU BEZRUČE FRÝDEK-MÍSTEK 

 



OBSAH 

Obsah 

Základní informace ________________________________________________________________________________________________ 1 

Hospodaření nadace _______________________________________________________________________________________________ 2 

Základní informace k hospodaření ________________________________________________________________________________ 3 

Grafické srovnání 2017 – 2018 ____________________________________________________________________________________ 4 

Kontaktní informace _______________________________________________________________________________________________ 6 

 



NADACE  

Vý roč ní  zpra va za rok 2018 

Základní informace 

 

NÁZEV, SÍDLO 

 

Nadace při Gymnáziu Bezruče Frýdek-Místek 

Československé armády 517, 738 01 Frýdek-Místek 

IČO: 47861941 

Založení: 10. 12. 1998 

 

SPRÁVNÍ RADA 

 

Předseda správní rady: Mgr. Tomáš Glomb 

Člen správní rady: Mgr. Michal Saforek 

   Ing. Věra Janecká 

Revizor:  Mgr. Radovan Gaura 

 

ÚČEL NADACE 

 

Účelem nadace je modernizace a rozvoj výchovně vzdělávacího procesu, rozvoj duchovních hodnot 

a jiných humanitních cílů, ochrana a tvorba životního prostředí areálu školy, výměnné stáže a praxe 

žáků i pracovníků školy, rozvoj tělovýchovných a zájmových činností žáků školy. 

 



NADACE  

Vý roč ní  zpra va za rok 2018 

Hospodaření nadace 

VÝNOSY          v KČ 

Příjem z darů 5 000 

Ostatní příspěvky – Spolek rodičů 25 000 

Úroky z BÚ + TÚ 1 572 

Převod VH minulých let na provoz nadace 34 000 

Příjmy celkem 65 572 

 

NÁKLADY          v KČ 

Materiál všeobecný  18 748 

Cestovné studentů na soutěže 23 891 

Ostatní služby 8 418 

Odměny členů nadace 13 800 

Výdaje celkem 64 857 

 

FINANČNÍ PROSTŘEDKY        v KČ 

Pokladna 2 271 

Běžný účet 73 389 

Terminovaný účet 501 679 

Oběžná aktiva celkem 577 339 

 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ        v KČ 

Výnosy 65 572 

Náklady 64 857 

Výsledek hospodaření 715 

 



NADACE  

Vý roč ní  zpra va za rok 2018 

Základní informace k hospodaření 

Ú C ETNICTVI  

Je vedeno v souladu za kona č . 586/1992 Sb., za kon o dani z pr í jmu a za kona č . 563/1991 Sb., 

za kon o u č etničtví . 

POHLEDA VKY 

Nadače ke dni sestavení  u č etní  za ve rký neeviduje pohleda vký. 

ZA VAZKY 

Nadače ke dni sestavení  u č etní  za ve rký neeviduje za vazký po splatnosti. 

HLAVNI  INFORMACE 

Prostředký se kterými nadače hospodaří, jsou výužívány v souladu se statutem nadace.  

Činnost je finančována z prostředků, které jsou uvedený v tabulče příjmu.  

V hodnočeném roče býlý výplačený výdaje souvisejíčí pouze se zajištěním čestovného  

na reprezentači žáků v soutěžíčh a olýmpiádáčh, nákup materiálu pro pořádání „Dne otevřenýčh 

dveří“. Dále býlý pořízený knižní poukázký pro očeněné studentý. 

Ke dni 31. 12. 2018 činil zůstatek termínovaného účtu 501 675,35 Kč, z toho 501 000,- Kč tvoří 

vlastní jmění nadače.   

V hodnočeném roče býla činnost Nadače opětovně posílena finančními prostředký rezervního 

fondu ve výši 34 000,- Kč. 

 

 



NADACE  

Vý roč ní  zpra va za rok 2018 

Grafické srovnání 2017 – 2018 

 

Na uvedeném grafu vidíme nárůst/pokles u nákladových položek oproti roku 2017 a to: 

Ostatní služby – nárůst 1 195,05 % - startovné, kopie sošky, poplatek studentský summit 

 

 

  2017 2018 Rozdíl Index 

spotřeba materiálu 23 466,00 18 748,00 -4 718,00 -20,11 

cestovné 45 062,00 23 891,00 -21 171,00 -46,98 

ostatní služby 650,00 8 418,00 7 768,00 1195,08 

odměny členů nadace 13 800,00 13 800,00 0,00 0,00 

náklady celkem 82 978,00 64 857,00 -18 121,00 -21,84 

 

 

 

 

 

 

spotřeba
materiálu

cestovné ostatní služby
odměny členů

nadace

2017 23 466,00 45 062,00 650,00 13 800,00

2018 18 748,00 23 891,00 8 418,00 13 800,00

0,00
5 000,00

10 000,00
15 000,00
20 000,00
25 000,00
30 000,00
35 000,00
40 000,00
45 000,00
50 000,00

Náklady



NADACE  

Vý roč ní  zpra va za rok 2018 

Na uvedene m grafu vidí me na ru st/pokles u vý nosový čh poloz ek oproti roku 2017 a to: 

 

 

  
2017 2 018 Rozdíl Index 

výnosové úroky 1 292,00 1 572,45 280,45 21,71 

dary 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

ostatní příspěvky 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 

použití RF 53 000,00 34 000,00 -19 000,00 -35,85 

výnosy celkem 84 292,00 65 572,45 -18 719,55 -22,21 

 

Ú roký z TÚ    na ru st 21,71 % - zme na termí novane ho u č tu v roče 2017 

pouz ití  RF – pokles  35 85 % -niz s í  zapojení  RF na č innost nadače 

výnosové úroky dary ostatní příspěvky použití RF

2017 1 292,00 5 000,00 25 000,00 53 000,00

2018 1 572,45 5 000,00 25 000,00 34 000,00

0,00

10 000,00

20 000,00

30 000,00

40 000,00

50 000,00

60 000,00

Výnosy



NADACE  

Vý roč ní  zpra va za rok 2018 

  Kontaktní informace  

 

TOMÁŠ GLOMB, 
MGR. 

  MICHAL SAFOREK, 
MGR. 

 VĚRA JANECKÁ, 
ING. 

      

 tomas.glomb@gpbfm.cz  michal.saforek@gpbfm.cz  vera.janecka@gpbfm.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nadace při Gymnáziu Bezruče Frýdek-Místek 

Československé armády 517, 738 01 Frýdek-Místek 

Telefon 558 436 376 

 

 

 

 

 

 

 

Předseda správní rady 

Mgr. Tomáš Glomb 

28. března 2019 

 


